

榮民醫療作業基金收支餘絀表

中華民國106年度

單位：新臺幣千元

項 目	本年度預算數		上年度預算數		前年度決算數		本年度與上年度 預算數比較增減(-)		備註
	金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%	
業務收入	52,039,338	100.00	48,937,338	100.00	49,546,367	100.00	3,102,000	6.34	
勞務收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
銷貨收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
教學收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
租金及權利金收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
投融資業務收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
醫療收入	48,404,868	93.02	45,212,004	92.39	45,908,298	92.66	3,192,864	7.06	
徵收收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
保險收入	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務收入	3,634,470	6.98	3,725,334	7.61	3,638,069	7.34	-90,864	2.44	
業務成本與費用	52,152,044	100.22	49,486,731	101.12	50,103,816	101.13	2,665,313	5.39	
勞務成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
銷貨成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
教學成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
出租資產成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
投融資業務成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
醫療成本	44,412,638	85.34	42,071,798	85.97	42,868,542	86.52	2,340,840	5.56	
保險成本	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務成本	279,945	0.54	278,118	0.57	272,859	0.55	1,827	0.66	
行銷及業務費用	-	-	-	-	-	-	-	-	
管理及總務費用	2,637,468	5.07	2,599,083	5.31	2,537,132	5.12	38,385	1.48	
研究發展及訓練費用	4,821,993	9.27	4,537,732	9.27	4,425,283	8.93	284,261	6.26	
其他業務費用	-	-	-	-	-	-	-	-	
業務賸餘(短絀一)	-112,706	-0.22	-549,393	-1.12	-557,449	-1.13	436,687	79.49	
業務外收入	1,519,537	2.92	1,441,394	2.95	3,107,500	6.27	78,143	5.42	
財務收入	167,911	0.32	165,224	0.34	191,544	0.39	2,687	1.63	
其他業務外收入	1,351,626	2.60	1,276,170	2.61	2,915,956	5.89	75,456	5.91	
業務外費用	268,349	0.52	233,568	0.48	662,239	1.34	34,781	14.89	
財務費用	-	-	-	-	-	-	-	-	
其他業務外費用	268,349	0.52	233,568	0.48	662,239	1.34	34,781	14.89	
業務外賸餘(短絀一)	1,251,188	2.40	1,207,826	2.47	2,445,261	4.94	43,362	3.59	
非常賸餘(短絀一)	-	-	-	-	-	-	-	-	
會計原則變動累積影響數	-	-	-	-	-	-	-	-	
本期賸餘(短絀一)	1,138,482	2.19	658,433	1.35	1,887,813	3.81	480,049	72.91	

榮民醫療作業基金現金流量表

中華民國106年度

單位：新臺幣千元

項 目	本 年 度 預 算 數
業務活動之現金流量	
本期賸餘(短絀－)	1,138,482
調整非現金項目	1,967,827
業務活動之淨現金流入(流出－)	3,106,309
投資活動之現金流量	
減少流動金融資產及短期貸墊款	63,481
減少投資、長期應收款、貸墊款及準備金	-
減少固定資產及遞耗資產	-
減少無形資產、遞延借項及其他資產	1,800,186
其他投資活動之現金流入	-
增加流動金融資產及短期貸墊款	-62,487
增加投資、長期應收款、貸墊款及準備金	-
增加固定資產及遞耗資產	-5,321,137
增加無形資產、遞延借項及其他資產	-2,185,850
其他投資活動之現金流出	-
投資活動之淨現金流入(流出－)	-5,705,807
融資活動之現金流量	
增加短期債務、流動金融負債、其他負債及遞延貸項	13,917,871
增加長期負債	-
增加基金、公積及填補短絀	600,000
其他融資活動之現金流入	-
減少短期債務、流動金融負債、其他負債及遞延貸項	-13,974,383
減少長期負債	-584
減少基金及公積	-
賸餘分配款	-
其他融資活動之現金流出	-
融資活動之淨現金流入(流出－)	542,904
匯率變動影響數	-
現金及約當現金之淨增(淨減－)	-2,056,594
期初現金及約當現金	25,560,161
期末現金及約當現金	23,503,567

註：1. 本表係採現金及約當現金基礎，包括現金及自投資日3個月內到期或清償之債權證券。

2. 本表「調整非現金項目」欄所列，包括提存呆帳、醫療折讓及短絀、折舊及折耗、攤銷、兌換短絀(賸餘-)、處理資產短絀(賸餘-)、債務整理短絀(賸餘-)、其他、流動資產淨減(淨增-)及流動負債淨增(淨減-)。